Süyûtî’nin bu risâlesinin içeriği sonraki dönemlerde yazılan mehdîlik

risâlelerini üslup ve içerik olarak etkilemiştir. Zira daha sonra yazılan hadis

merkezli mehdîlik risâlelerinin hemen hepsinin oluşumunda el-’Arfu’l-verdî’nin

etkisi bariz olarak gözükmektedir.

4. Süyûtî (ö. 911/1505): el-Keşfü an mucavezeti’l-ummeti’l-elfi fî hurûci’l-

Mehdî (898/1492-1493)

Bu risâle Süyûtî’nin yaşadığı dönemde toplumda Mehdî beklentisinin ne

kadar canlı olduğuna işaret etmesi açısından oldukça dikkat çekicidir. Ancak

burada insanlarda Mehdî beklentisini doğuran şey toplumsal anlamdaki sı-

kıntılar değil, bizzat dinî metinlerin kendisidir. Tartışmaya neden olan hadisi

Süyûtî, risâleyi yazma amacını açıklarken dile getirmektedir. O, insanların

sürekli kendisine “Hz. Resûl kabrinde 1000 sene kalmaz” hadisini sorduklarını

ve kendisinin de bu hadisin bâtıl ve aslı olmayan bir söz olduğuna işaret etti-

ğini dile getirmektedir. Ancak Süyûtî, 898/1492-1493 senesinde elinde büyük

ulemadan alınmış bir fetva olan bir adamın geldiğini ve o fetvada X. asrın

başında, yani 900 yılında, Mehdî’nin zuhûr edip akabinde de diğer kıyamet

alametlerinin vuku bulacağının yazıldığını belirterek risâleyi yazma amacını

bu fetvanın doğru olmadığını ispatlamak olarak açıklamıştır.38

Bundan sonra Hz.

Peygamber’in yaşam süresini ve alametlerin oluş sürecinin kaç yıl süreceğini he-

saplayarak Mehdî’nin ne zaman geleceğini netleştirmeye çalışmaktadır. Bu çabalar

ışığında Ali el-Kârî Mehdî’nin geleceği zaman için açık bir tarih de vermekte ve

insanların Mehdî’nin 1204 /1789-1790 yılında ortaya çıkacağı hususunda icma

ettikleri bilgisini aktarmaktadır.65

10. Niyâzî-i Mısrî (ö. 1105/1694): Risâle-i Mehdiyye/Eşrât-ı Sâat Risâlesi

Niyâzî-i Mısrî, Halvetiyye tarikatının kollarından biri olan Ahmediyye’nin

Mısriyye şubesinin pîri olarak kabul edilir. XVII. asırda yaşamış olan Niyazî-i Mısrî

dönemin etkili gücü olan Kadızadeliler hareketinin son temsilcileri ile mücadele

Ahmet Berbir risâlenin girişinde Mehdî’nin risâlenin yazıldığı sene olan 1223

/1808-1809’da ortaya çıkıp Rukn ve Makam arasında biat alacağına dair insanlarda

bir düşüncenin oluştuğunu söylemiştir. Bu kanaatin sebebi olarak da zulmün

yayılıp düzenin bozulması, hacıların hacca gidememesi ve insanların arasında

İslâm devletinin yıkılacağına dair düşüncelerin yaygınlaşmasını öne sürmüştür.77